[image: image1.png]

                                                         Республика Дагестан

                                                   МО «АКУШИНСКИЙ РАЙОН»
                                           368297        с. Цугни Акушинский район «Цугнинская СОШ им.

Гаджимурадова М.М.»

                                            tsugninskaya@mail.ru                    тел.  +7( 9094800533)

                      ПРИКАЗ № 114а от 27.07.2020
по МКОУ «Цугнинская СОШ им.Гаджимурадова М.М.»

«Об усилении дезинфекционного режима в школе»

 В целях обеспечения соблюдения Федерального закона от 30.03.1999 № 52-ФЗ «О санитарно-эпидемиологическом благополучии населения», постановлений Главного государственного санитарного врача РФ от 24.01.2020 № 2  «О дополнительных мероприятиях по недопущению завоза и распространения новой коронавирусной инфекции, вызванной 2019-nCoV», от 02.03.2020 № 5  «О дополнительных мерах по снижению рисков завоза и распространения новой коронавирусной инфекции (2019-nCoV)», с учетом письма Федеральной службы по надзору в сфере защиты прав потребителей и благополучия человека от 23 января 2020 г. № 02/776-2020-23 «О профилактике коронавирусной инфекции», Письма ФМБА России от 28.02.2020 № 32-024/159    «О дополнительных мерах по профилактике COVID-2019» и др.,
                                                     ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Довести данный приказ до сведения всего педагогического коллектива и сотрудников школы.

2. Даудоваой Д.Ю заместителю директора по УВР принять дополнительные меры по соблюдению санитарно-эпидемиологических требований к условиям воспитания и обучения обучающихся школы, а именно:
2.1. провести с педагогическими работниками школы совещание по вопросам неукоснительного соблюдения  санитарно-эпидемиологического режима, усиления ответственности за жизнь и здоровье детей.
2.2. в случае обнаружения у обучающихся признаков простудных и инфекционных заболеваний принять экстренные меры к изоляции детей и информировании об этом медицинских работников. При заболевании детей обеспечить максимальную изоляцию помещений (отдельные выходы, отсутствие контакта и т.д.).
2.3. обеспечить проведение ежедневного анализа причин отсутствия обучающихся в организованных коллективах;
2.4. принять меры к обеспечению эксплуатации медицинского кабинета школы    в соответствии с требованиями санитарного законодательства.
2.5. в случае групповых заболеваний обучающихся незамедлительно информировать отдел образования в соответствии с приложением на электронный адрес.
2.6. не допускать выезда детских организованных групп без согласования с Управлением Федеральной службы по надзору в сфере защиты прав потребителей и благополучия человека по Ростовской области и его территориальными отделами.
2.7. обеспечить контроль за соблюдением карантинных мероприятий и санэпидемиологических правил для обучающихся, сотрудников школы, выезжавших за пределы Российской Федерации.
3. Завхозу школы Шахбанову Ш.З
3.1.     принять меры к созданию неснижаемого запаса дезинфицирующих средств;
3.2.    усилить режим проведения дезинфекционных мероприятий в школе  и обеспечить проведение текущей дезинфекции с двойной композицией препаратов, обладающих вирулицидной активностью и разрешенными к применению в установленном порядке и обязательным обеззараживанием воздуха в помещениях.
3.3.   организовать проведение дополнительных внеплановых инструктажей с сотрудниками школы по правилам санитарно-эпидемиологического режима в условиях эпидемии вирусных заболеваний;
3.4.   организовать качественную влажную уборку классных    помещений с применением дезинфицирующих средств вирулицидного действия (хлорсодержащие) не менее 2-х раз в день в масках и перчатках, особенно: дверных ручек, выключателей, столов, стульев, оргтехники;
4. Классным руководителям 1-11х классов обеспечить:
4.1. проведение бесед  с обучающимися    по профилактике инфекционных заболеваний, соблюдению правил личной гигиены;

4.2. мытье рук или их обработку дезинфицирующими средствами (салфетками, антисептиками);
4.3. регулярное проветривание классов каждые 2 часа;
4.4. контроль за соблюдением санитарно-эпидемиологических правил при организации питьевого режима;
4.5. неукоснительное соблюдение режима дезинфекции, проветривания, бактерицидного облучения.
4.6. минимизировать проведение массовых общешкольных мероприятий (спортивные соревнования, дискотеки  и др.);
4.7. недопускать посещение школы  детьми с любыми признаками инфекционного заболевания;

4.8. довести до сведения родителей информацию:
·    о соблюдении мер санитарно-эпидемиологических требований по предотвращению распространения новой коронавирусной инфекции (2019 – nCoV) в срок до 20.03.2020.
·   о мере  ответственности  по вопросу принятия решения о выезде в страны, где зарегистрированы случаи заболевания  новой коронавирусной инфекцией (2019 – nCoV);
5. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.
Директор                                       Сулейманов Р.Ш
PAGE

_1651053020.wmf